
  Caderno I do dia 24 de Janeiro de 2023   Ano XXV Nº 5918

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0087, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

II da Secretaria de Administração do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARIA DO SOCORRO LIMA

ARAÚJO, portadora do RG nº 20XXXXXXXXXX63 SSPDS/CE,

inscrita no CPF nº XXX.687.573-XX, do cargo de provimento em

comissão de Assessor Técnico II, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Administração (SEAD), de Nível

Ocupacional DAS-9.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 16 de

janeiro de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de janeiro de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0088, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico

II da Secretaria de Administração do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR LUCICLEIDE GOMES DE SOUSA,

portadora do RG nº 20XXXXXXXXX72 SSPDS/CE, inscrita no

CPF nº XXX.534.413-XX, para o cargo de provimento em comissão

de Assessor Técnico II, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Administração (SEAD), de Nível Ocupacional

DAS-9.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 23 de

janeiro de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do
Norte, Estado do Ceará, aos 20 de janeiro de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0001/SEAD, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.01.16-0041, pertencente à

Secretaria de Administração do Município de

Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), e a Empresa DIEGO

PEREIRA FECHINE, CNPJ nº 36.634.178/0001-43, com a

finalidade de aquisição de recargas de água mineral natural destinadas

ao atendimento das necessidades da Secretaria de Administração do

Município de Juazeiro do Norte;

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO PETRONIO

JACINTO, portador do RG nº 21XXXXX91 SSP/CE, inscrito no

CPF nº XXX.900.963-XX, servidor público municipal, investido no

cargo de provimento efetivo de Operador de Computador, lotado

perante a Secretaria Municipal de Administração (SEAD), para

exercer a função de Fiscal do Contrato nº. 2023.01.16-0041, com a

finalidade de aquisição de recargas de água mineral natural destinadas

ao atendimento das necessidades da Secretaria de Administração do

Município de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 17 de

janeiro de 2023.

Secretaria Municipal de Administração, Palácio Municipal

José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos

23 de janeiro de 2023.

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

PORTARIA Nº 0002/SEAD, DE 24 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.01.16-0042, pertencente à

Secretaria de Administração do Município de

Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), e a Empresa CARIRI

COMÉRCIO E TRANSPORTE DE DERIVADOS DE PETRÓLEO

LTDA, CNPJ nº 03.507.744/0001-95, com a finalidade de aquisição

de recargas de gás GLP destinadas ao atendimento das necessidades

da Secretaria de Administração do Município de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FRANCISCO PETRONIO

JACINTO, portador do RG nº 21XXXXX91 SSP/CE, inscrito no

CPF nº XXX.900.963-XX, servidor público municipal, investido no

cargo de provimento efetivo de Operador de Computador, lotado

perante a Secretaria Municipal de Administração (SEAD), para

exercer a função de Fiscal do Contrato nº. 2023.01.16-0042, com a

finalidade de aquisição de recargas de gás GLP destinadas ao

atendimento das necessidades da Secretaria de Administração do

Município de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 17 de

janeiro de 2023.

Secretaria Municipal de Administração, Palácio Municipal

José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos

24 de janeiro de 2023.

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

PORTARIA Nº 0013/2023 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Infraestrutura, n° 0260/2023 – SEINFRA de 20 de janeiro de

2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSE MARIA FERREIRA

PONTES NETO, inscrito no CPF sob nº XXX.189.133-XX e portador

do RG nº 92XXXXXXX60, ocupante do cargo de SECRETARIO

MUNICIPAL, lotado na Secretaria de Infraestrutura, 1,5 (uma diária

e meia) diária, no valor unitário de R$ 769,00 (setecentos e sessenta e

nove reais), no valor total de R$ 1.153,50 (um mil cento e cinquenta

e três reais e cinquenta centavos), acrescidas de 25%, equivalente a R$

288,37 (duzentos e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos),

perfazendo o total de R$ 1.441,87 (um mil quatrocentos e quarenta

e um reais e oitenta e sete centavos), com o objetivo de participar de

reuniões em secretarias em busca de recursos para o município, que

acontecerá nos dias 24 e 25 de janeiro de 2023 em Fortaleza - CE,

tendo como início do afastamento o dia 24 de janeiro de 2023,

encerrando-se em 25 de janeiro de 2023.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via aérea.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 23 de janeiro de

2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 23 de janeiro de 2023.

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO

ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO

INTERESSADA: Maria José de Santana Silva

NATUREZA: Aposentadoria por Idade

DECISÃO: INDEFERIDO

Juazeiro do Norte - CE, 24 de janeiro de 2023

Jesus Rogério de Holanda

Gestor do PREVIJUNO

Portaria 005/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2023.01.09.1. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº
2023.01.09.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR –

PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA inscrito no CNPJ nº 22.278.355/0001-80 classificado(a) nos

lotes 1 com percentual de desconto de 0,03% (zero vírgula zero três
por cento) e lote 2 com percentual de desconto de 0,03% (zero vírgula

zero três por cento) . A empresa vencedora foi declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.

Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações

poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do
Norte/CE, 23 de Janeiro de 2023, Marcos Wesley Leite Tavares –

Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Prosseguimento – Pregão Eletrônico nº 2022.11.03.2 - O

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE,

no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados que, em virtude da impossibilidade da realização do

avanço das fases processuais motivada por problemas técnicos de

conexão junto a plataforma, será dado continuidade aos trabalhos

do certame  licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.03.2,

cujo o objeto é a contratação de serviços a serem prestados na

confecção de material gráfico destinado ao atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/

CE, através da plataforma eletrônica bllcompras.com, com nova data

marcada para o dia 25 de janeiro de 2023, às 10:00 horas. Maiores

informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Leão

Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca – CEP: 63.040-000. Juazeiro

do Norte/CE, 23 de janeiro de 2023. Marcos Wesley Leite Tavares –

Pregoeiro Oficial do Município.

PREVIJUNO

AVISOS E EDITAIS



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023

RATIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE Nº 2022.05.04-0003

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado

do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/

MF sob o nº 07.974.082/0001-14, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde neste ato representada por sua secretária a Sra.

Francimones Rolim de Albuquerque, torna pública a retificação do

Extrato de Contrato n° 2022.05.04-0003, publicado no dia 30 de

dezembro do ano de 2022 no Diário Oficial do Município de Juazeiro

do Norte/CE. Onde se lê: “EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO

ADITIVO”, LEIA-SE “ EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO

ADITIVO.

Juazeiro do Norte/CE, 06 de outubro de 2022.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2022.12.02.1. Objeto:

Aquisição de usina de asfalto e máquinas pesadas destinadas ao

atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o

licitante LINTEC-IXON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº

00.417.388/0001-20 classificado(a) no(s) Lote 01 - Usina de Asfalto,

no valor global de R$ 2.044.000,00 (dois milhões quarenta e quatro

mil  reais) e ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

inscrito no CNPJ nº 05.453.447/0001-30 classificado(a) no(s) Lote

02 - Rolo Compactador Liso, no valor global de R$ 239.000,00

(duzentos e trinta e nove mil  reais), de conformidade com a Ata da

Sessão e o Mapa de Registro de Preços acostado aos autos. Ressalta-

se que o lote 3 restou deserto e o lote 4 restou fracassado. Homologo

a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – José Maria Ferreira

Pontes Neto - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal

de Infraestrutura.

Data da Homologação: 24 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 2023.01.12.0001 - ARP, oriunda do Processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.01.2 - SRP, do tipo

menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses. DATA DA

ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: Registro de preços para

futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e diversos

destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de ensino

pertencente à Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/

CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente

com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS COM

SEU RESPECTIVO LOTE: E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO

EIRELI inscrito no CNPJ nº 21.253.681/0001-70 classificado(a) no(s)

LOTE 07 - Mat. Permanentes, no valor global de R$ 512.688,00

(quinhentos e doze mil seiscentos e oitenta e oito reais). ASSINA

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Pergentina Parente Jardim

Catunda ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE: Pergentina

Parente Jardim Catunda. ASSINA PELA LICITANTE/

VENCEDORA: Eliane Maria de Macêdo.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 2023.01.12.0002 - ARP, oriunda do Processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.01.2 - SRP, do tipo

menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses. DATA DA

ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: Registro de preços para

futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e diversos

destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de ensino

pertencente à Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/

CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente

com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS COM

SEU RESPECTIVO LOTE: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA inscrito no CNPJ nº 30.231.212/0001-40

classificado(a) no(s) LOTE 05 - Mat. Permanentes, no valor global de

R$ 1.334.990,90 (um milhão trezentos e trinta e quatro mil

novecentos e noventa reais e noventa centavos). ASSINA PELO

ÓRGÃO GERENCIADOR: Pergentina Parente Jardim Catunda

ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE: Pergentina Parente

Jardim Catunda. ASSINA PELA LICITANTE/VENCEDORA:

Wevergton Phillipe Freire Pereira.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de janeiro de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 2023.01.12.0003 - ARP, oriunda do Processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.01.2 - SRP, do tipo

menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses. DATA DA

ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: Registro de preços para

futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e diversos

destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de ensino

pertencente à Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/

CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente

com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS COM

SEU RESPECTIVO LOTE: POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS

DE PAPELARIA LTDA inscrito no CNPJ nº 37.990.239/0001-66

classificado(a) no(s) LOTE 01 - Mat. Permanentes, no valor global de

R$ 25.837,62 (vinte e cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta

e dois centavos), LOTE 02 - Mat. Permanentes, no valor global de R$

125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). ASSINA PELO ÓRGÃO

GERENCIADOR: Pergentina Parente Jardim Catunda ASSINA

PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE: Pergentina Parente Jardim

Catundat:. ASSINA PELA LICITANTE/VENCEDORA: Aécio

Nogueira Vasconcelos Junior.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 2023.01.12.0004 - ARP, oriunda do Processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.01.2 - SRP, do tipo

menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses. DATA DA

ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: Registro de preços para

futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes e diversos

destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de ensino

pertencente à Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/

CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente

com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS COM

SEU RESPECTIVO LOTE: PROHOSPITAL COMÉRCIO

HOLANDA LTDA inscrito no CNPJ nº 09.485.574/0001-71

classificado(a) no(s)  LOTE 06 - Mat. Permanentes, no valor global de

R$ 271.495,00 (duzentos e setenta e um mil quatrocentos e noventa

e cinco reais). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Pergentina

Parente Jardim Catunda ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Pergentina Parente Jardim Catunda. ASSINA PELA LICITANTE/

VENCEDORA: Glauco Holanda Júnior.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de janeiro de 2023.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2023.01.04.1. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas

destinadas aos pacientes atendidos pelo Setor de Infectologia (DST/

AIDS) junto a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

inscrito no CNPJ nº 44.634.078/0001-33 classificado(a) no(s) Lote

01 - Cestas Básicas, no valor global de R$ 281.988,00 (duzentos e

oitenta e um mil novecentos e oitenta e oito reais), de conformidade

com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro de Preços acostado aos

autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

– Francimones Rolim de Albuquerque - Ordenador(a) de Despesas

do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 23 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

PREGÃO nº 2021.03.26.1

Extrato do 3º (TERCEIRO) TERMO Aditivo ao Contrato

Administrativo Nº 2021.05.10-0026, referente ao PREGÃO n.

2021.03.26.1.Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho e WC

Viagens e Turismo EIRELI , inscrita no CNPJ nº 13.480.254/0001-

04, com endereço a Rua São Francisco, nº 208 A, Açailândia/ MA.

Objeto: Contratação de empresa especializada no agenciamento de

viagem compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e

cancelamento de passagens aéreas pare atender as necessidades da

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte

–CE. Do Fundamento Legal:  art. 57§1º, inciso II, da Lei nº 8.666/

93.Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na

melhor forma de direito, acordam em prorrogar o prazo de vigência

contratual até 30 de junho de 2023. Signatários: Josineide Pereira de

Sousa Lima e Sid Cléia Carvalho Gonçalves. Juazeiro do Norte/CE,

30 de dezembro de 2022.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


